Auf der Riickseite von Hand des 13. Jh.: Quedam ratificatio conventionis (Lesung unsicher) facta
inter regem Castelle et universitatem Mass(ilie).

Das Wachssiegel ist verloren. Es wurde offensichtlich an den Schniiren herausgerissen, was ein
grofies Loch im Pergament hinterlassen hat.

Scheffer-Boichorst, Alfons X. S. 247 Nr. 3, aus A (nach einer von H. Jacqmin angefertigten Ab-
schrift).
BFW Nr. 14816. — Isnard, Inventaire sommaire S. 28 Nr. 128.

Geschrieben von dem in Marseille zugelassenen Notar Guillelmus Lurdus. Vgl. Schwab, Kanzlei
und Urkundenwesen S. 580 ff.

In* nomine domini amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo ducentesimo quin-
quagesimo sexto, quarto kalendas octobr(is), indictione quintadecima. Noverint univer-
si, quod nos Alfossus dei gratia rex Castelle, Toleti, Legion(is), Gallec(ie), Sibil(ie), Cor-
dub(e), Murc(ie) et Iah(e)ni scientes et cognoscentes olim societatem et conventiones initas
fore inter Garsiam Petri, archidiaconum Marrochitan(um), procuratorio nomine nostro et
mandato ex una parte®, et Bonifacium de Vite Alta, rectorem tunc communis Massil(ie), et
Guigonem Ancelmi et Phylippum Ancelmi, syndicos communis Massil(ie), nomine eiusdem
communis ex altera, ut de dicta societate et conventionibus constat per instrumentum inde
factum per manum Guill(el)mi Lurdi publici notarii Massil(ie)!. Tempore quarum conven-
tionum promissum extitit per dictum archidiaconum, quod nos dictus rex dictam societatem
et dictas conventiones ratificaremus et approbaremus et bulla nostra aurea roboraremus et si-
gillaremus — quam quidem ratificationem iuxta promissionem dicti archidiaconi procuratoris
nostri iam recolimus nos fecisse Petro Uetulo, Alberto de Lauania iurisperito et Ioh(an)ni
magistro, syndicis communis Massil(ie), recipientibus nomine eiusdem communis, ut de
dicta ratificatione constat per instrumentum inde factum manu eiusdem Guill(el)mi Lurdi
notarii’ —, quod quidem instrumentum bullari fecimus bulla nostra plumbea, cum bulla aurea
nostra non posset bullari propter fracturam cogni ex parte videlicet sculpture leonis; nunc
nos dictus rex promittimus vobis dictis syndicis, quod dictas conventiones et instrumentum,
quam primum ex parte communis iamdicti requisiti fuerimus bulle nostre auree iuxta pro-

17. a) die Initiale umfasst sechs Textzeilen b) e verbessert

17. 1) D 3 2)D3
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missionem dicti archidiaconi faciemus munimine roborari. In quorum firmitatem hoc pre-
sens instrumentum iussimus sigilli nostri cerei munimine communire.

Actum Segob(i)e in capella palacii dicti domini regis in presentia et testimonio vene-
rabilis viri domini Suggerii Petri Zamoren(sis) episcopi, fratris Laurentii, penitentiarii et le-
gati domini pape in Yspania, Garsie Martini, Bandini Lancee, Pisani iurisperiti, Poncii Cata-
lani et mei Guill(el)mi Lurdi notarii publici Massil(ie) et dicti domini regis, qui mandato et
iussu eiusdem domini regis et rogatu dictorum syndicorum Massil(ie) de predictis hanc car-
tam scripsi signoque meo signavi.

(S.N.) G(uillelmus) L(urdus).

(S.P.D.)*

18.

Alfons, Konig von Kastilien etc., sendet durch seinen Schreiber Philipp drei
Siegel zur Beglaubigung des zwischen den Stdidten Marseille und
Pisa geschlossenen Vertrags (D 16). Zwei Siegel werden dem Petrus Ue-
tulus, dem Rechtskundigen Albertus de Lauania, sowie dem Magister Jo-
hannes und dem G. Lurdus, Sachwaltern der Stadt Marseille, iibergeben,
ein weiteres dem Bandinus Lancea.

1256 Oktober 7, Segovia, in domo, qua morantur nuncii Massil(ie).

Imbreviatur des in Marseille zugelassenen Notars Guillelmus Lurdus, Archives départementales
des Bouches-du-Rhone Marseille, B 352, fol. 11r (A).

Portal, La Républigue Marseillaise S. 406, aus A.

Zum Notar Guillelmus Lurdus und seinem Imbreviaturhefi vgl. Schwab, Kanzlei und Urkunden-
wesen S. 580 ff. sowie Einleitung S. XXVI.

In nomine domini amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo CC°LVI®, tertio no-
nas octobr., indictione XII®. Noverint universi, quod excellentissimus dominus Aldfon-
sus® dei gratia rex Castelle etcetera misit per Philippum suum scriptorem tria sigilla de cre-
dentia in singulis, quorum® est una testa cum duabus impressionibus®, quorum duo? tradidit

c) siehe Vorbemerkung

18. a) so 4 b) danach scheint ein Wort, etwa forma, ausgefallen zu sein c) folgt ungetilgt
tes d) vom Schreiber iiber durchgestrichenem unum nachgetragen
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P(etr)o Uetulo et® Alberto de Lau[an]ia iurisperito®, Io(hanni)® magistro et G. Lurdo notario,
ambaxatoribus comunis Mass(ilie)¢ pro facto regis et Pisanorum et pro firmitate" et creden-
tia de cetero habenda, et unum tradidit domino' Bandino Lancee iurisperito pro facto creden-
tie et confirmationis de facto Massil(ie) et ita mandavit et voluit et’ precipit sicut melius et
eficacius potest',

Actum Segob(ie) in domo, qua morantur nuncii Massil(ie). Testes ipse dominus Ban-
dinus, Poncius Catalanus et dictus Philippus et ego G(uillelm)us Lurdus notarius, qui hec
scripsi.

19.

Alfons, Romanorum rex et semper augustus, Konig von Kastilien etc., er-

hebt den Herrn Albert(Ill.) de la Tour(du Pin) aus dem

Arelat und Vienne zum Seneschall, wenn er selbst dorthin kommen wird.
1257 September 9, Burgos.

Original — 11,7 em H (+ 3,7 em) x 17,2 em B — in den Archives départementales de 1'lsére
Grenoble, B 3266/7 (4).

Auf der Riickseite von Hand des 13. Jh.: de regno Arelatensi et Vienn(ensi); von anderer Hand
des 13./14. Jh.: dominus de Ture factus dapifer inperatoris ad vitam suam regis est.

Auf der Innenseite der Plica am unteren linken Rand parallel zur linken Seite des Pergaments
eine Federprobe: enssi paenien (der untere Rand des Pergaments wurde nach diesem Eintrag
beschnitten, wobei der linke Bogen des e von enssi vom Messer erfasst wurde).

Das Siegel fehlt. Zwei waagrechte Einschnitte in Plica und Urkundenpergament vorhanden.

De Valbonnais, Histoire de Dauphiné 1, S. 121, aus A (,,Archiv. Cam. Caisse de Dauphiné. Se-
nescal. ).
BFW Nr. 5489. — Chevalier, Rég. Dauph. 2, Nr. 9372.

Geschrieben von S. Dominici. Vgl. Schwab, Kanzlei und Urkundenwesen S. 599f. Der Uberbrin-
ger des kgl. Beurkundungsbefehls war G. Martini.

Zur Sache vgl. Meyer, Kastilien, die Staufer und das Imperium S. 149f. Zu Albert I1l. de la Tour
vgl. Martin, Histoire et généalogie S.17.

Noverint universi presentem paginam inspecturi, quod nos Alfonsus dei gratia Ro-
manorum rex et semper augustus, Cast(e)lle, Tol(e)ti, Legion(is), Galletie, Sibill(ie), Cordu-
b(e), Murc(ie) et Giennii rex attendentes, quod ad regie magestatis circumspectionem perti-
neat illos prosequi favore gratie specialis, qui nostre serenitati suis obsequiis non cessant ad-
sistere fideliter et devote et se reverenter subicere diadematis nostri culmini et nostre

e—e) vom Schreiber iiber durchgestrichenem et sociis suis nachgetragen f) an verblasst
g—g) vom Schreiber interlinear eingefiigt h) urspriingliches cre zu f verbessert i) d ver-
bessert j=1) vom Schreiber mit Verweiszeichen interlinear eingefiigt
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magnificentie gloriose. Cum igitur vir nobilis Albertus de Turre de regno Arlienen(si) et
Vienen(si) noster fidelis nostre clementie humiliter supplicavit, ut eidem, cum in dictis par-
tibus fuerimus, ut dapifer, qui vulgariter dicitur sinescalcus, fercula liceat ponere antea no-
stram regiam magestatem, nos considerantes eum de illustri genere originem protraxisse et
eum personaliter virtuosum et servicia ab eo imperio et nobis facta et que in antea faciet gra-
tiora et devotionem et fidelitatem, quam excellentie nostre exhibet et in exhibendo erit omni
tempore studiosus, dictum officium dapiferatus sine alterius iniuria, quamdiu vixerit, perso-
nale beneficium de nostri muneris largitate duximus concedendum. Et ad huius roboris fir-
mitatem presens scriptum sigilli nostri munimine fecimus insigniri.